p. 126.

Op 30 Juni 1458 begaven de afgevaardigden van het kapittel en van het kartuizerconvent zich naar het huis van Petrus de Thimo, waar, in bijzijn van twee getuigen, Eligius Ysschot en Jan de Thimo, de beide partijen zich onderwierpen aan het oordeel van de advokaat, waar acte van werd opgemaakt. De *curatus* van Anderlecht, Conrardus van Leuven, die bij de afvaardiging niet tegenwoordig was, betuigde op 24 Juli 1458 in een

---

<sup>258</sup> *Ibid.* : « *In casu quo Capitulum prefatum nondum avisatum fuerit in talem formam consentire, debet tunc opidum Bruxellense insigne et famosum cum zelatoribus ceteris ordinis ad hoc laborare et ad effectum omnino deducere ut domus eorum gaudeat eadem libertate et privilegiis* ».

<sup>259</sup> ARA, *Kerk. arch.*, 11594: Het zevende van de 14 voorwaarden tot de stichting: dat het klooster zou geïncorporeerd worden « *ordini predicto eisdem privilegiis, constitutionibus et ordinationibus gaudere faciendo quibus cetera domus ordinis gaudent* ».

<sup>260</sup> ARA, *Kerk. arch.*, 11602: « *Ordo non consenserit recipere novas domos involutas litigiis. Ideo videtur quod domini fundatores monasterii noviter fundandi in parochia sancti Petri Anderlectensis deberent pacificare et concordare cum domino decano et curato dicte ecclesie...* ».

<sup>261</sup> *Ibid.* : « *Si capitulum prefatum opidum Bruxellense audire distulerit videtur tunc consultum quod persone ordinis non mittuntur quoadusque domini de Capitulo acquieverunt quia non est nostre institutionem lites acceptare sed in pace domino Deo servire. Nec obstat submissis facta que est amicabile nec restrictiva ad penam, et si ad penam illa esset forte desertio domus que est potius sustinenda quam notabili preiudicione ordini in suis privilegiis* ».

<sup>262</sup> ANTWERPEN, *Stadsarchief, Pieter Potabdij*, F.PRIMS, *Antwerpen onder de Boergondische hertogen. Geestelijke orde*.

<sup>263</sup> VOET-TOURNEUR, f.32<sup>v</sup>: « *Frater Franciscus humilis Prior maiores domus Cartusie ceterique diffinitores capituli generalis ordinis Cartusiensis. Dilecto in Christo Patri Priori domus Dne de Gra prope Bruxellam eiusdem ordinis salutem et per obedientiam meritum premium consequi sempiternum. Cum intelleximus vos nondum habere finem controverie que inter dominos de capitulo ecclesie Anderlechtensis atque curatus et domum vestram vertitur. Concedimus vobis ut vos ac domum vestram obligare possitis ad aliquod promissum subeundum cum sondilio amicorum domus ut per hoc convenientiori ue aptiori modo domum vestram exonerare possitis ab impetitionibus vobis obiectis...* ».